
TC^ GENERALI
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 1690415415

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 
kterou zastupuje

 upisovatel senior, Tým majetek, Korporátní a průmyslové pojištění 
, upisovatel senior, Tým majetek, Korporátní a průmyslové pojištění 

(dále jen „pojišťovna'1)

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, Česká republika, IČO 00276227 
které zastupuje

 
(dále jen „pojistník")

uzavřeli tento dodatek č. 1 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a pojištění odpovědnosti
(dále jen „pojistná smlouva")

Makléřská doložka
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem RENOMIA, a.s. se sídlem Holandská 8, 639 00 
Brno, Česká republika, IČO: 483 91 301, (dále jen „zplnomocněný makléř") smlouvu, na jejímž základě 
zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen 
správou této pojistné smlouvy. Veškerý obchodní styk související s touto pojistnou smlouvou uzavřenou na 
základě veřené zakázky je prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře RENOMIA, a.s.

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., Na Pankráci 123, 140 21 Praha 4, Česká republika 
Pojistník: je shodná s adresou pojistníka

Pojistnou smlouvu vystavil , Korporátní a průmyslové pojištění.

Generali Česká pojišťovna a.s.; Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

a

Důvěrné/ Confidential 1/23

http://www.generaliceska.cz


Tímto dodatkem se aktualizují pojistné částky pro pojištění souboru budov a jiných staveb (pol. č. S1) a 
pro pojištění souboru vlastních a cizích movitých věcí (pol. č. M1).
Vzhledem k těmto skutečnostem se následující články pojistné smlouvy nahrazují a rekapitulují takto:

1. Úvodní ustanovení

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této 
pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky - plný název Zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2020 VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2020 DPPSP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2020 DPPMP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2020 DPPST-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-01/2020 DPPEZ-P

1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.

1.4. Oprávněnou osobou je vlastník předmětu pojištění, nestanoví-li právní předpisy jinak nebo není-li 
v doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

2. Pojištění živelní

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními 
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude u příslušné položky uveden text „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto 
položku je ve smyslu článku 21 bodu 16 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

p . - Specifikace předmětu pojištění
Pol. S = stavby, M = věci movité, N = náklady

Pojistná částka 
(limit plnění

1. rizika) v Kč
Soubor budov a jiných staveb, tj budovy, haly, stavby vč. stavebních součástí (vnitřních i 
vnějších) a jiné stavby nemající charakter budovy jako např. mosty, mostky, sochy, pomníky, 
památníky, památní desky a obdobné předměty, venkovní úpravy vyjma úprav uvedených v 
položce č. S2 (oplocení, inženýrské sítě, zpevněné plochy, chodníky, komíny, stožáry, 
pozemkové úpravy), veřejné osvětlení, světelná signalizace, dopravní značení veřejných 
prostranství, kamerový systém.

2 530 875 799

S2 Venkovní úpravy - dětská hřiště, herní prvky, venkovní posilovna a příslušenství. 21 000 000
Soubor cizích budov a jiných staveb (na základě písemné smlouvy po právu užívaných), tj. 
budovy, haly, stavby a jiné stavby nemající charakter budovy jako např. mosty, mostky, 
venkovní úpravy (oplocení, inženýrské sítě, vyjma zpevněných ploch, pozemkových úprav a 
komunikace) - dle přílohy č. 10.

452 939 740

S4 Soubor skel dle bodu 2.3.1. této pojistné smlouvy. Pojištění 1. R. 100 000
Soubor vlastních a cizích (na základě písemné smlouvy po právu užívaných) movitých věcí, 
strojů, přístrojů, zařízení a ostatního inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4 
DPPMP-P, avšak včetně dat a software pro mobilní navigační systém, s výjimkou silničních 
vozidel, vč. pomníků, památníků, pamětních desek a obdobných předmětů

251 471 124

Soubor zásob vlastních i cizích s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených v 
M2 článku 4 DPPMP-P. 300 000

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné/ Confidential

http://www.generaliceska.cz


M3
Soubor cenností - platných tuzemských I cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí 
v hotovosti a cenin v příručních pokladnách a trezorech. Pojištění 1.R.

1 000 000

M4
Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a 
magnetických disků, ostatních nosičů dat a záznamů na nich. Pojištění 1.R.

100 000

M5
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti a 
sbírky, šperky - umístěných v galerii „U zlatého beránka”.

500 000

M6
Soubor věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých předmětů, 
starožitnosti - uvedených v příloze č. 11 vč. umístění.

634 700

M7

Soubor věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých předmětů, 
starožitnosti - soubor zapůjčených exponátů uložených v klimatizovaných vitrínách, 
uvedených v příloze č. 12. Pojištění 1.R.
Umístění: Synagoga Turnov, Krajířova ulice, Turnov

500 000

M8
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti a 
sbírky - uvedených v příloze č. 13.
Umístění: hrad Valdštejn, Kadeřavec 18, 511 01 Turnov

1 515 000

M9
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti a 
sbírky - uvedených v příloze č. 14.
Umístění: hrad Valdštejn, Kadeřavec 18, 511 01 Turnov

818 400

M10
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti a 
sbírky - uvedených v příloze č. 15.
Umístění: hrad Valdštejn, Kadeřavec 18, 511 01 Turnov

1 910 000

M11
Soubor věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých předmětů, 
starožitnosti - soubor zapůjčených obrazů uvedených v příloze č. 16.
Umístění: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov

230 000

M12
Věc zvláštní kulturní hodnoty - zapůjčený umělecký předmět - socha (materiál litina, autor

Umístění: volné prostranství - park před Pacitovou hutí, 511 01 Turnov
50 000

M13

Věc zvláštní kulturní hodnoty - zapůjčený umělecký předmět - sluneční hodiny (materiál 
ocel, autor 
Umístění: volné prostranství - park u bývalé ZŠ speciální (ulice Sobotecká a Pod Stránkou),
511 01 Turnov

20 000

N1
Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení, odvoz suti po pojistné události v rozsahu bodu
2.3.2. pojistné smlouvy týkající se všech předmětů pojištění uvedených v bodu 2.1. této 
pojistné smlouvy Pojištění 1. R.

50 000 000

N2
Náklady na obnovu náplní hasicích přístrojů a hasicích a podobných zařízení po pojistné 
události v rozsahu bodu 2.3.2. pojistné smlouvy týkající se všech předmětů pojištění 
uvedených v bodu 2.1 této pojistné smlouvy. Pojištění 1.R.

100 000

N3
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (DHM), tj DHM před uvedeným do užívání 
(soubor investic). Pojištění 1.R.

50 000 000

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro
případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými 
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány 
níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí Spoluúčast v Kč
S1-S3, M1-M13, 
N1-N3 Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho částí nebo nákladu 50 000

S1-S3, M1-M13, 
N1-N3 Povodeň nebo záplava 10 %, min. 100 000

S1-S3, M1-M13, 
N1-N3 Vichřice nebo krupobití 10 000

S1-S3, M1-M13, 
N1-N3 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin 10 000

S1-S3, M1-M13, 
N1-N3 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 10 000

S1-S3, M1-M13, 
N1-N3 Tíha sněhu nebo námrazy 10 000

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


S1-S3, M1-M13, 
N1-N3 Zemětřesení 10 000

S1-S3, M1-M13, 
N1-N3

Voda vytékající z vodovodních zařízení
včetně rozšíření rozsahu pojištění o zpětné vystoupení vody z odpadních potrubí a 
kanalizace v rozsahu bodu 2.3.3.1. této pojistné smlouvy.

10 000

S1-S3, M1-M13, 
N1-N3 Kouř 10 000

S1-S3, M1-M13, 
N1-N3 Aerodynamický třesk 10 000
S1-S3, M1-M13, 
N1-N3 Náraz dopravního prostředku v rozsahu bodu 6.3.9. této pojistné smlouvy. 10 000

S1-S3, M1-M13, 
N1-N3 Přepětí 1 000
S1-S3, M1-M13, 
N1-N3 Atmosférické srážky 1 000

S4 Pojištění skel - All risks v rozsahu bodu 2.3.1. této pojistné smlouvy. 1 000

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění.

Odchylně od tabulky výše se pojištění nákladů uvedených pod položkami č. N1 až N2 sjednává bez 
spoluúčasti.

2.3. Zvláštní ujednání
2.3.1. Pojištění skel - All risks

Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu 
pojištění jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena. Není-li dále 
uvedeno jinak, pojištění tzv. skel se vztahuje na skleněné stavební součásti budov nebo jejich 
skleněné výplně (zasklení), jako jsou např. okna, dveře, výlohy (výkladce), světlíky, lodžie, 
celoskleněné nebo zasklené vnitřní příčky, včetně nesnímatelných čidel zabezpečovacích systémů 
(např. EZS), nalepených fólií (např. bezpečnostních), nápisů apod.
Pojištění se dále vztahuje na skleněné trubice (tzv. neonové) světelných reklamních, informačních 
apod. zařízení pevně spojených s budovou, včetně jejich nosné konstrukce a přípojky na elektrický 
obvod budovy. Pojištění se dále vztahuje na krycí skla, která tvoří dodatečnou ochranu obrazovek a 
displejů projekčních panelů. Za sklo se dále považují i skleněné pulty, vitríny, speciální skla (zrcadla 
uvnitř budov), výstavní skříňky i plasty, které sklo nahrazují.
Z pojištění nevzniká právo na plnění za:
a) škody způsobené následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo 

poškrábáním;
b) poškození nebo zničení vzniklé při dopravě, manipulaci, demontáži, montáži, instalaci 

součástí skla (např. fólií, čidel), údržbě, opravě;
c) škody způsobené následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že 

pro neonové trubice se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání 
plynové náplně (plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech 
letech od data výroby trubice);

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování;
e) škody na sklenících.
Pojišťovna poskytne nad rámec ujednaného limitu plnění pro pojištění skel také pojistné plnění za 
přiměřené, účelně vynaložené náklady na dočasnou opravu rozbitého skla (např. nouzovou výplň), 
včetně nákladů na nezbytnou montáž a demontáž stavebních součástí nutných k jejímu provedení 
(např. ochranných mříží, markýz, rolet, okenic), nejvýše však do 30 % nové ceny poškozeného skla.

2.3.2. Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení a odvoz suti
Ujednává se, že pojišťovna mimo rámec horní hranice pojistného plnění sjednané pro předmět 
pojištění, kterého se pojištění nákladů týká, nahradí po pojistné události okolnostem přiměřené a 
účelně vynaložené náklady pojištěného na:

a) vyklizení místa pojistné události a na odvoz suti a nevyužitelných zbytků na místo nejbližší 
vhodné a povolené skládky,

b) na nezbytné stržení dosud stojících částí pojištěné věci a jejich odvoz na místo nejbližší vhodné 
a povolené skládky,

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO; 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


c) demontáž nebo montáž, neboť pojištěné provozní zařízení, ať už poškozené, nebo 
nepoškozené, muselo být v důsledku pojistné události demontováno a opět montováno, nebo s 
ním muselo být pohybováno nebo muselo být jinak chráněno,

d) obnovu náplní hasicích přístrojů a hasicích a podobných zařízení (např. sprinklerových, na 
potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění.

2.3.3. Voda vytékající z vodovodního zařízení - rozšíření rozsahu pojištění
2.3.3.1. Zpětné vystoupání vody

Odchylně od článku 4 bodu 2 písm. i DPPMP-P, resp, článku 4 bodu 4 písm. i DPPSP-P se 
ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních 
potrubí a kanalizace v důsledku zvýšení hladiny spodní vody nebo záplavy či povodně nebo 
nahromaděných vod z atmosférických srážek.

2.3.4. Aerodynamický třesk
Odchylně od článku 4 bodu 2 písm. b DPPMP-P a článku 4 bodu 4 písm. b DPPSP-P se ujednává, že 
výbuchem se rozumí také rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové 
bariéry) letícím letadlem.

2.3.5. Ztráta vody
Ujednává se, že pojišťovna poskytne pojistné plnění i v případě ztráty vody způsobené nežádoucím 
a náhlým únikem vody z vodovodního zařízení budovy, k němuž došlo v příčinné souvislosti s 
pojistnou událostí z pojistného nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne 
pojistné plnění za finanční újmu vzniklou ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen 
uhradit třetí osobě. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem pojistného plnění ve 
výši 50 000 Kč.

2.3.6. Věci na volném prostranství

Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na věci movité a zásoby umístěné na volném prostranství, 
jde-li o hmotné věci movité takového charakteru, že je jejich umístění pod širým nebem nezbytné nebo 
obvyklé nebo které jsou výrobcem nebo svoji povahou určeny k venkovnímu použití nebo uskladnění. 
Pojištění se dále vztahuje také na věci na volném prostranství pevně spojených se zemí (např. 
veřejné osvětlení, světelná signalizace, dopravní značení, kamerové systémy, parkovací automaty, 
informační tabule, herní prvky dětských hřišť, sochy, památníky, pamětní desky, sluneční hodiny 
apod.).

2.3.7. Poškození zateplení obvodového pláště budovy
Pojištění se sjednává rovněž pro případ poškození zateplení obvodového pláště budovy ptáky, 
hmyzem, hlodavci a kunovitými šelmami. Zateplením obvodového pláště budovy se rozumí vnější 
tepelně-izolační kompozitní systém s tepelnou izolací z pěnového polystyrenu, z minerální vlny nebo 
jiného vhodného materiálu s konečnou povrchovou úpravou omítky nebo omítky s nátěrem.
Zateplením obvodového pláště budovy není zateplená střecha.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem pojistného plnění ve výši 250 000,- Kč.

3. Pojištění odcizení

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

3.1. Předměty pojištění, limity plnění 1. rizika
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 
5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


Pol. č. Specifikace předmětu pojištění Limit plnění
1.rizika v Kč

1

Soubor vlastních a cizích (na základě písemné smlouvy po právu užívaných) věcí 
movitých, strojů, přístrojů, zařízení a ostatního inventáře (vč. DDHM) kromě věcí 
uvedených v článku 4 DPPMP-P (s výjimkou silničních vozidel), stavebních součástí a 
příslušenství budov, kamerových systémů, veřejného osvětlení, světelné signalizace,
PZTS, mechanických a zábranných systémů a schránek, vč. pomníků, památníků, soch, 
pamětních desek a obdobných předmětů, knih, CD disků a videokazet, písemností, plánů, 
obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a magnetických disků, ostatních 
nosičů dat a záznamů na nich, technologie kompostárny, zásob s výjimkou nedokončené 
stavební výroby a věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.

500 000

Soubor cenností - platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných
mincí v hotovosti a cenin v příručních pokladnách a trezorech
aa)
12 pokladních míst, pojistné částky pro jednotlivé pokladny:
- pokladna v oboru vnitřních věcí: 3 000 Kč
- 2 pokladny ve finančním odboru: 2 x 250 000 Kč
- 2 pokladny ve správním oboru: 2x 10 000 Kč
- pokladna ve správním oboru: 15 000 Kč
- pokladna ve správním oboru: 50 000 Kč
- pokladna v odboru správy majetku: 50 000 Kč
- pokladna v odboru správy majetku: 50 000 Kč
- pokladna v odboru přestupkového řízení: 5 000 Kč
- pokladna v odboru vnitřních věcí: 36 000 Kč
- pokladna městské policie: 80 000 Kč
bb)
3 trezory - pojistná částka pro jeden trezor 100 000 Kč

2
aa) 809 000 
bb) 300 000

3 Soubor peněz a cenin při přepravě. 250 000

4 Vybavení dobrovolných hasičů 500 000

5
Soubor cenností - platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných 
mincí v pokladním automatu.
Umístění: Skálová ulice, č.p. 466, Turnov

1 000 000

6
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti a 
sbírky, šperky - umístěných v galerii „U zlatého beránka” 500 000

7
Soubor věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých předmětů, 
starožitnosti - uvedených v příloze č. 11 vč. umístění. 300 000

8

Soubor věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých předmětů, 
starožitnosti - soubor zapůjčených exponátů uložených v klimatizovaných vitrínách, 
uvedených v příloze č. 12
Umístění: Synagoga Turnov, Krajířova ulice, Turnov

500 000

9
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti a 
sbírky - uvedených v příloze č. 13.
Umístění: hrad Valdštejn, Kadeřavec 18, 511 01 Turnov

1 515 000

10
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti a 
sbírky - uvedených v příloze č. 14.
Umístění: hrad Valdštejn, Kadeřavec 18, 511 01 Turnov

818 400

11
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých předmětů, starožitnosti a 
sbírky - uvedených v příloze č. 15.
Umístění: hrad Valdštejn, Kadeřavec 18, 511 01 Turnov

1 000 000

12
Soubor věcí zvláštní kulturní, historické a sběratelské hodnoty a uměleckých předmětů, 
starožitnosti - soubor zapůjčených obrazů uvedených v příloze č. 16.
Umístění: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov

230 000

13
Věc zvláštní kulturní hodnoty - zapůjčený umělecký předmět - socha (materiál litina, autor 

Umístění: volné prostranství - park před Pacitovou hutí, 511 01 Turnov
50 000

14

Věc zvláštní kulturní hodnoty - zapůjčený umělecký předmět - sluneční hodiny (materiál 
ocel, autor
Umístění: volné prostranství - park u bývalé ZŠ speciální (ulice Sobotecká a Pod
Stránkou), 511 01 Turnov

20 000

15 Náklady na výměnu zámků v rozsahu bodu 3.3.4 této pojistné smlouvy. 50 000

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential 6/23

http://www.generaliceska.cz


3.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištěný specifikovaný v bodu 3.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro 
případ jeho odcizení, zničení nebo poškození níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou 
pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č. Pojistná nebezpečí Spoluúčast v Kč
1,4-15 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 5 000

2 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 1 000
3 Odcizení loupeží 1 000

1, 6-14 Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení včetně úmyslného znečištění 
v rozsahu bodu 3.3.1. této pojistné smlouvy 5 000

1-2, 4-12 Prostá krádež v rozsahu bodu 3.3.3. této pojistné smlouvy. 1 000
13-14 Prostá krádež v rozsahu bodu 3.3.3. této pojistné smlouvy. 5 000

3.3. Zvláštní ujednání
3.3.1. Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení - rozšíření pojištění o úmyslné znečištění

Odchylně od článku 4 bodu 4 písm. j.c DPPSP-P se ujednává, že pojištění úmyslného poškození 
nebo zničení (tzv. vandalismu) se vztahuje i na úmyslné znečištění. Za znečištění se považuje 
úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím, polepením a/nebo jiným obdobným 
způsobem.
Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevenci proti 
opětovnému poškození spreji nebo barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené 
náklady.
Pojištění se vztahuje i na dětská hřiště, herní prvky, venkovní posilovnu a příslušenství.
Rozšíření pojištění o úmyslné znečištění se sjednává s limitem plnění ve výši 50 000 Kč.

3.3.2. Poškození součástí budov nebo jiných staveb při pokusu o odcizení předmětu pojištění
Ujednává se, že pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží se sjednává i pro případ 
poškození nebo zničení stavebních součástí způsobené jednáním pachatele směřujícím k odcizení 
věci, pokud je pro součásti budov nebo jiných staveb pojištění odcizení krádeží vloupáním nebo 
loupeží sjednáno.

3.3.3. Prostá krádež
Prostou krádeží se rozumí případy, kdy k odcizení došlo jiným způsobem než uvedeným v článku 21 
bodu 10 VPPMO-P. Právo na pojistné plnění vznikne tehdy, pokud byla prostá krádež bezprostředně 
po zjištění ohlášena Policii ČR.
Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 90 000 Kč.

3.3.4. Náklady na výměnu zámků
Pojištění zahrnuje i nezbyté náklady, které pojištěný skutečně vynaložil po pojistné události, jejíž 
příčinou byla krádež vloupáním, na výměnu zámků dveří v pojistných prostorách, pokud je klíč k těmto 
dveřím pohřešován v důsledku krádeže vloupáním/loupeže nebo pokusu o tyto činy. Pojištění se 
sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem pojistného plnění ve výši 50 000 Kč.

3.4. Limity plnění a způsoby zabezpečení
Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční prvky 
zabezpečení předmětů pojištění splňovaly požadovaný způsob zabezpečení. Pojišťovna poskytne 
plnění do limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětů pojištění v době 
pojistné událostí.

Limity plnění a způsoby zabezpečení předmětu pojištění pro případ odcizení krádeží vloupáním nebo 
loupeží jsou stanoveny v TABULCE Č. 1 DPPMP-P, pokud není dále uvedeno jinak.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 — Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


Pokud není pro některou položku stanoven u způsobu zabezpečení limit plnění, za limit plnění se pro 
tento způsob zabezpečení považuje limit plnění 1. rizika uvedený pro každou položku v bodu 3.1. této 
smlouvy.
Odchylný způsob zabezpečení pro položku:
č. 8 - limit plnění 500 000 Kč - dveře pevné konstrukce, uzamčeny dózickým zámkem s jedním 
přídavným bezpečnostním zámkem nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a přídavným 
bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním zámkem nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou 
vložkou a funkční mříží (popř. funkční roletou), je zde instalována funkční EZS s prostorovou nebo 
plášťovou ochranou, poplachový signál je vyveden na PCO HZD s dojezdem Městské policie do 10 
minut.

č. 9 - limit plnění 1 515 000 Kč - dveře pevné konstrukce, uzamčeny dózickým zámkem s jedním 
přídavným bezpečnostním zámkem nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a přídavným 
bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním zámkem nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou 
vložkou a funkční mříží (popř. funkční roletou), je zde instalována funkční EZS s lokální sirénou, 
poplachový signál je vyveden na PCO s dojezdem Městské policie do 15 minut, dále jsou instalovány 
magnetické a pohybové detektory, kamerový systém s nahráváním a ukládáním.

č. 10 - limit plnění 818 400 Kč - dveře pevné konstrukce, uzamčeny dózickým zámkem s jedním 
přídavným bezpečnostním zámkem nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a přídavným 
bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním zámkem nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou 
vložkou a funkční mříží (popř. funkční roletou), je zde instalována funkční EZS s lokální sirénou, 
poplachový signál je vyveden na PCO s dojezdem Městské policie do 15 minut, dále jsou instalovány 
magnetické a pohybové detektory, kamerový systém s nahráváním a ukládáním.
č. 11 - limit plnění 1 000 000 Kč - dveře pevné konstrukce, uzamčeny dózickým zámkem s jedním 
přídavným bezpečnostním zámkem nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a přídavným 
bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním zámkem nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou 
vložkou a funkční mříží (popř. funkční roletou), je zde instalována funkční EZS s lokální sirénou, 
poplachový signál je vyveden na PCO s dojezdem Městské policie do 15 minut, dále jsou instalovány 
magnetické a pohybové detektory, kamerový systém s nahráváním a ukládáním.

3.4.1. Limit plnění a způsoby zabezpečení pro součásti budov a jiných staveb - pol. č. 1 v bodu 3.1. 
této pojistné smlouvy
Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění i na 
součástech a příslušenství staveb, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství staveb na 
plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou nebo připevněním své konstrukce k 
jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách 
zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou 
hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.

3.4.2. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro cennosti (peníze) - pol. č. 2 v bodu 3.1. této pojistné 
smlouvy
Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění:
a) jsou-li pojištěné cennosti v době vzniku pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož 
dveře jsou uzamčeny a současně jsou cennosti uloženy v uzamčené pokladně nebo schránce, a to do 
limitu 50 000 Kč;
b) jsou-ii pojištěné cennosti v době vzniku pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož 
dveře jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem min v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo 
zámkem s cylindrickou vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání 
chráněnou kováním nedemontovatelným zvenčí a chránícím vložku proti rozlomení, vytržení a 
odvrtání nebo elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání a 
nebo je pojištěný prostor střežen elektrickým zabezpečovacím systémem s plášťovou a prostorovou 
ochranou, jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce), 
neboje areál střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, 
vybaveným mobilním telefonem., a současně jsou cennosti uloženy v uzamčené pokladně nebo 
trezoru nezjištěné konstrukce, a to do limitu 300 000 Kč.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 — Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


3.4.3. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro soubor peněz a cenin při přepravě - pol. č. 3 v bodu
3.1. této pojistné smlouvy
Dojde-li k odcizení souboru peněz a cenin při přepravě loupeží, poskytne pojišťovna plnění do těchto 
limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětu pojištění:
A) Limit plnění 50 000 Kč

Předmět pojištění je přepravován jednou osobou a je uložen v pevném, řádně uzavřeném 
zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince neboje uložen ve vnitřní 
kapse oblečeného oděvu.

B) Limit plnění 100 000 Kč
Předmět pojištění je přepravován jednou osobou, která je vybavena obranným prostředkem a 
přepravovaný předmět pojištění je uložen v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně 
uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince neboje uložen ve vnitřní kapse oblečeného oděvu.

C) Limit plnění 250 000 Kč
Předmět pojištění je přepravován dvěma osobami, z nichž alespoň jednaje vybavena obranným 
prostředkem a přepravovaný předmět pojištění je uložen v pevném, řádně uzavřeném zavazadle 
(např. kabele nebo kufříku), které je opatřeno min. jedním uzávěrem nebo zámkem a nesmí být 
zhotoven z látky, silon a obdobných měkkých látek, nebo v řádně uzavřené a řádně na těle 
připevněné ledvince neboje uložen ve vnitřní kapse oblečeného oděvu.

3.4.4. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro soubor vlastních a cizích movitých věcí a zásob - pol. 
č. 1 v bodu 3.1. této pojistné smlouvy
Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění:
a) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny 
vstupní dveře jsou uzamčeny, a to do limitu 500 000 Kč;
b) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře 
jsou uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou min. v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s 
cylindrickou vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání nebo 
elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání. Neboje uzamčený 
prostor střežen elektrickým zabezpečovacím systémem, jehož svod poplachového signálu je vyveden 
do místa se stálou obsluhou (např. recepce), neboje areál monitorován kamerovým systémem se 
signálem vyvedeným do místa se stálou obsluhou (např. recepce), neboje areál střežen nepřetržitě 
min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, vybaveným mobilním telefonem, a to do 
limitu 750 000 Kč.
c) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře 
jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem min v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s 
cylindrickou vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání chráněnou 
kováním nedemontovatelným zvenčí a chránícím vložku proti rozlomení, vytržení a odvrtání nebo 
elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání a dále je pojištěný 
prostor střežen elektrickým zabezpečovacím systémem s plášťovou a prostorovou ochranou (nebo 
systémem EZS s prvky certifikovanými ve stupni 2 dle ČSN EN 50131), jehož svod poplachového 
signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce), neboje areál monitorován 
kamerovým systémem se signálem vyvedeným do místa se stálou obsluhou (např. recepce), neboje 
areál střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, vybaveným 
mobilním telefonem, a to do limitu 1 200 000 Kč.

3.4.5 Odcizení z motorového vozidla
Odcizení movitých věcí z motorového vozidla místo pojištění Evropa. Odchylně od pojistných podmínek 
se ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění, je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné 
události umístěn v uzavřeném zavazadlovém prostoru motorového vozidla nebo je předmět pojištění 
pevně spojen s motorovým vozidlem, a to do limitu 50 000 Kč.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


4. Pojištění strojů

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními uvedenými 
pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. Předmět pojištění, pojistné částky a spolúčasti
V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty 
pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti

Pol.
č. Specifikace předmětu pojištění Pojistná částka 

v Kč
Spoluúčast 

v Kč
Roční limit 
pojistného 
plnění v Kč

1
Technologie kompostárny vč. příslušenství - monitorovací 
technika pro měření obsahu kyslíku a teploty, ventilátory, rozvody 4 000 000 5 000 1 000 000
vzduchu, větrací kanály, řídící systém

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění.

4.2. Pojistná nebezpečí
Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P a dále v níže uvedeném 
rozsahu zvláštních ujednání.

Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí
1 Pojištění elektronických prvků a elektrotechnických součástek

Textace zvláštních ujednání jsou ujednány v bodu 4.3. této pojistné smlouvy.

4.3. Zvláštní ujednání
4.3.1. Připojištění elektronických prvků a elektronických součástek

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednáno připojištění 
elektronických prvků a elektrotechnických součástek se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 
bodu 2 písm. c DPPST-P. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem plnění ve výši
500 000,- Kč

5. Pojištění elektronických zařízení

Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

5.1. Předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika a spoluúčasti
V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty 
pojištění sjednány níže uvedené spoluúčasti a limity plnění 1.rizika ve smyslu článku 21 bodu 16 
VPPMO-P.

Pol.
č. Specifikace předmětu pojištění Limit plnění

1 .rizika v Kč Spoluúčast v Kč

1 Soubor veškeré vlastní elektroniky a elektronických zařízení (vč. příslušenství) 
uvedených v účetním inventárním seznamu pojištěného (stabilní i mobilní) 2 000 000 5.000

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění.

5.2. Pojistná nebezpečí
Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P a dále v níže uvedeném 
rozsahu.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí
1 Výluka živelních událostí

Textace zvláštních ujednání jsou ujednány v bodu 5.3. této pojistné smlouvy.

5.3. Zvláštní ujednání
5.3.1. Výluka živelních událostí

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 5.2. této pojistné smlouvy sjednána výluka živelních 
událostí se ujednává, že pojištění se nevztahuje i na škody vzniklé požárem, výbuchem, přímým 
úderem blesku, pádem letadla, povodní, záplavou, vichřicí nebo krupobitím, sesuvem půdy, zřícením 
skal nebo zemin, sesuvem nebo zřícením sněhových lavin, pádem stromů, stožárů nebo jiných 
předmětů, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy a vodou vytékající z vodovodních zařízení.
Na škody způsobené unikáním vody nebo jakékoliv kapaliny z odpadních potrubí a kanalizace v 
důsledku zvýšené hladiny spodní vody, záplav a povodní, dešťových srážek se pojištění taktéž 
nevztahuje.

6. Společná ujednání

6.1. Limity maximálního ročního plnění
Pro věcné škody a finanční ztráty z pojištění podle této pojistné smlouvy vzniklé z příčin pojistných 
nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají společné (kumulované) limity maximálního ročního 
plnění (limity MRP) ve smyslu článku 15 bodu 6 VPPMO-P.

Pojistné nebezpečí Společný limit 
(kumul.) v Kč

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu bez limitu

Povodeň nebo záplava - pro všechny předměty pojištění vyjma chodníků, mostů a mostků 50 000 000

Povodeň nebo záplava - pouze pro předměty pojištění chodníky, mosty a mostky 5 000 000

Voda vytékající z vodovodního zařízení 50 000 000

Zpětné vystoupání vody z odpadních potrubí a kanalizace v rozsahu bodu 2.3.3.1. 5 000 000

Přepětí (nepřímý úder blesku) 1 000 000

Atmosférické srážky 250 000

Poškození zateplení obvodového pláště budovy v rozsahu bodu 2.3.7. této smlouvy 250 000

Ztráta vody v rozsahu bodu 2.3.5. této smlouvy 50 000
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení 3 815 000
Úmyslné znečištění 50 000

Prostá krádež 90 000

Pojištění strojů 1 000 000

Pojištění elektroniky a elektronických zařízení 2 000 000

Ostatní sjednaná pojistná živelní nebezpečí s výjimkou výše uvedených 100 000 000

6.2. Místo pojištění
6.2.1. Jako místo pojištění se sjednává Město Turnov a katastrální území města Turnov, pokud není v textu 

této smlouvy uvedeno jinak.

6.2.2. Ujednává se, že kromě míst pojištění dle bodu 6.2.1. této pojistné smlouvy, je místem pojištění všech 
předmětů pojištění též území České republiky v rozsahu dle specifikace uvedené v bodě 6.3.6. této 
pojistné smlouvy. Pojištění pro území České republiky se sjednává s limitem maximálního ročního 
plnění (limit MRP) ve smyslu článku 15 bodu 6 VPPMO-P ve výši 5 000 000 Kč.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


6.2.3. Pro pojištění strojů uvedených v položce č. 1 v bodu 4.1. této pojistné smlouvy, se jako místo pojištění 
sjednává katastrální území Malý Rohozec, parcela č. 130/6 .

6.2.4. Pro pojištění přepravy peněz a cenin uvedených v položce č. 3 v bodu 3.1. této pojistné smlouvy, se 
jako místo pojištění sjednává území České republiky a Sloveské republiky.

6.3. Zvláštní ujednání
Živelní pojištění majetku

6.3.1. Automatické pojištění nového majetku
Ujednává se, že veškerý nově pořízený majetek patřící svým charakterem do majetku již pojištěného, 
který pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění okamžikem 
přechodu do vlastnictví pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná hodnota o méně než 15 %, nebude 
pojišťovna požadovat doplatek pojistného za pojistný rok, v němž ke zvýšení došlo. Zvýší-li se však 
pojistná hodnota o více než 15 %, je pojistník povinen pojišťovně písemně oznámit aktualizovanou 
pojistnou částku. Pojišťovna provede vyúčtování pojistného za tuto změnu dle podmínek pojistné 
smlouvy.

6.3.2. Inflační doložka
Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných 
hodnot v důsledku inflace menší než 15 %.

6.3.3. Plnění pojišťovny bez odpočtu opotřebení
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení 
pojištěných věcí vyplatí pojišťovna náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o 
cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.

6.3.4. Cizí věci užívané - plnění v nových cenách
V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojišťovna 
poskytne plnění v nové ceně.

6.3.5. Cizí věci užívané - automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný po právu užívá na základě leasingových, 
nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v 
rozsahu této pojistné smlouvy.

6.3.6. Místo pojištění - Česká republika

Ujednává se, že mimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvě je místem pojištění všech předmětů 
pojištění území České republiky. Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, které pojištěný 
zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na území ČR.
Toto pojištění se sjednává na první riziko s limitem plnění 5 000 000 Kč.

6.3.7. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech
V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojišťovna pouze 
jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z 
jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy 
pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

6.3.8. Záplava, povodeň - změna definice
Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla 
charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí 
(např. 20-letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci 
závislé.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


6.3.9. Náraz dopravního prostředku, pád stromu
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti 
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

6.3.10. Katastrofická rizika - časové vymezení jedné pojistné události
Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň" a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin 
se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko 
„vichřice a krupobití" platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná 
událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

6.3.11. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí

Pojištění „záplava, povodeň" resp. „vodovodních škod" se vztahuje i na škody způsobené zpětným 
vystoupením vody z kanalizačního potrubí dle bodu 2.3.3.1. této smlouvy

6.3.12. Voda vytékající z vodovovodního zařízení - potrubí
Pro pojištění vody vytékající z vodovodního zařízení se ujednává také krytí škod na vodovodních či 
kanalizačních potrubích a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a 
škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve 
vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí.

6.3.13. Voda vytékající z vodovovodního zařízení - sprinklery
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních 
zařízení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení.

6.3.14. Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení, demolici, odvoz suti
Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné 
události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku uvedené pod položkou č. N1 této pojistné 
smlouvy. Toto pojištění se sjednává na první riziko s limitem plnění 50 000 000 Kč.

6.3.15. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek majetek (soubor investic) - rozšíření pojistného 
krytí
Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do věcí movitých a nemovitých (budovy, haly a 
stavby) se sjednává pro věci, ke kterým přešlo nebezpečí škody na pojištěného, uvedené 
pod položkou č. N3 této pojistné smlouvy. Toto pojištění se sjednává na první riziko s limitem plnění 
50 000 000 Kč.

6.3.16. Přepětí (nepřímý úder blesku)
Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na 
věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v 
důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také pojištěn.
Limit pojistného plnění činí 1 000 000 Kč.

6.3.17. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s 
pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

6.3.18. Omezení možnosti naturálního plnění
Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se 
obě smluvní strany nedohodnou jinak.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


6.3.19. Pojištění staveb, na kterých jsou prováděny stavební úpravy
Ujednává se, že pojištění budov a jiných staveb (dále „stavby") se vztahuje také na škody vzniklé v 
důsledku pojištěných nebezpečí na stavbách, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně 
těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na stavby ve výstavbě anebo před 
kolaudací, pokud k těmto stavbám přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové 
nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku 
stavebně montážní činnosti.

6.3.20. Práce za tepla
Práce za tepla (Hot Works) jsou práce, u kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, zejména práce s 
otevřeným ohněm, tepelným paprskem, práce s vývinem jisker (např. broušení, řezání, sváření, 
používání letovacích lamp a hořáků, nahřívání a aplikace roztavených živic) nebo jakékoli jiné činnosti 
doprovázené zvýšeným vývinem tepla (vč. tepla z chemické reakce).
Ujednává se, že práce za tepla smějí být prováděny pouze na základě písemného povolení 
prokazatelně vystaveného odpovědnou osobou před jejich zahájením. Povolení musí mj. obsahovat 
vhodná protipožární, preventivní a bezpečnostní opatření. Provádění prací za tepla musí být přítomny 
nejméně dvě proškolené osoby, přičemž tyto proškolené osoby mohou být současně osobami, které 
tyto práce přímo provádějí. Odpovědná osoba musí prokazatelně provést fyzickou kontrolu pracoviště 
před zahájením a po ukončení prací (doložit např. fotodokumentací, zápisem). Pokud dojde ke změně 
podmínek, za nichž bylo povolení vystaveno, musí být preventivní a bezpečnostní opatření patřičně 
upravena. Prostor, kde byly práce za tepla prováděny, musí být po skončení těchto prací nejméně 60 
minut pod nepřetržitým fyzickým dozorem proškolené osoby a následně nejméně dalších 60 minut a 
pravidelně kontrolovány proškolenou osobou.
Případné další požadavky vyplývající z právních předpisů aplikovatelných v místě provádění prací za 
tepla nejsou tímto ujednáním dotčeny.
Ujednání se vztahuje i na práce za tepla prováděné dodavateli a jejich subdodavateli.
Ujednání se nevztahuje na činnosti a práce, které vykazují obdobnou míru požárně-bezpečnostního 
rizika, ale jsou součástí pro dané pracoviště obvyklého výrobního či technologického procesu (např. 
stálá svářečská pracoviště), k němuž existuje písemný pracovní nebo technologický postup a 
pracoviště splňuje požadavky právních předpisů. V případě porušení povinností podle tohoto ujednání 
je pojišťovna oprávněna postupovat podle ustanovení článku 5 bodů 3 a 4 VPPMO-P.

Pojištění majetku proti odcizení
6.3.21. Odcizení, vandalismus - úmyslné poškození nebo úmyslné zničení 

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy bych pachatel činu nezjištěn.

6.3.22. Prostý vandalismus - úmyslné poškození nebo úmyslné znečištění
Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez 
ohledu na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.

6.3.23. Mobilní elektronika
Pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky z dopravního prostředku 
(jako např. vozidla, vlaku, letadla, autobusu). Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území 
Evropy. Pro toto pojištění se ujednává limit plnění 50 000 Kč.

6.3.24. Sprejeři
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. 
spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto 
odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým 
nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. 
Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti 
poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však 
ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro toto pojištění se ujednává 
limit plnění 50 000 Kč.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


6.3.25. Kamerové systémy - změna podmínek zabezpečení
V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou- 
li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení 
dojde k překonání konstrukčního upevnění.

6.3.26. Náklady na odstranění škody
Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na 
odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně 
poškozených a zničených věcí (vandalismus).

Podmínky zabezpečení
6.3.27. Obecné

Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor 
ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a 
lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky 
a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky. Za uzamčené 
dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým 
ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým 
pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.

Elektrickým zabezpečovacím systémem (EZS) se rozumí systém instalovaný dle projektové 
dokumentace nebo dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden 
do místa se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice).).

6.3.28 Soubor zásob a soubor věcí movitých
Odchylný způsob zabezpečení je uveden v bodu 3.4.4. této pojistné smlouvy.

6.3.29. Odcizení z motorového vozidla
Odchylný způsob zabezpečení je uveden v bodu 3.4.5. této pojistné smlouvy.

6.3.30. Součásti a příslušenství staveb
Odchylný způsob zabezpečení je uveden v bodu 3.4.1. této pojistné smlouvy.

6.3.31. Cennosti
Odchylný způsob zabezpečení je uveden v bodu 3.4.2. této pojistné smlouvy.

Pojištění skel
6.3.32. Součásti skla

Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, 
nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.

6.3.33. Oprava
Pojišťovna poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové 
zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k 
provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, 
uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky.

6.3.34. Rozšíření krytí - vnější součásti
Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické 
instalace a nosné konstrukce.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


Pojištění strojů

6.3.35. Elektronické prvky a součástky
Pojištění se vztahuje i na jakékoli poškození či zničení elektronických prvků a součástek strojních 
zařízení, nosičů dat a záznamů na nich, dle ujednání v bodu 4.3.1. této pojistné smlouvy.

Pojištění elektroniky a elektronických zařízení
6.3.36. Pojištění elektroniky - stáří

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody vzniklé na elektronice a elektronickém zařízení 
uvedeném pod položkou č. 1 v bodu 5.1. této smlouvy, starším 5 let.

6.3.37. Plnění pojišťovny bez odečtu opotřebení
Zahrnuje-li pojištění i živelních rizik, pojišťovna v případě poškození nebo zničení pojištěných věcí 
živelní událostí vyplatí náklad na znovupořízení věci nebo její části v době pojistné události sníženou o 
cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.

6.3.38. Pojištění elektroniky - rozšíření pojistného krytí
Pojištění se vztahuje na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho zničení v 
souvislosti se zničením nebo poškozením pojištěné věci.

6.3.39. Omezení možnosti naturálního plnění
Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se 
obě smluvní strany nedohodnou jinak.

7. Pojištění odpovědnosti

7.1. Pojištěný předmět činnosti
7.1.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu 

či újmu vzniklou jinému v souvislosti s činností obce, kraje, městské části dle zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích/ 129/2000Sb., s výjimkou povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení vzniklou v souvislosti se samostatnou podnikatelskou činností;

7.1.2. Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v 
souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích nebo škodu či újmu vzniklou jinému 
při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 
82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.
Pojištění se dále vztahuje i na povinnost pojištěného jako zřizovatele obecní policie nahradit škodu či 
újmu;

7.1.3. Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu 
ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva 
územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou vzniklou při výkonu veřejné funkce 
těmito osobami.

7.1.4. Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v 
souvislosti se samostatnou podnikatelskou činností vykonávanou na základě výpisu
z obchodního rejstříku a veřejné části živnostenského rejstříku, platných ke dní počátku pojistné 
smlouvy.

7.1.5. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ 
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému při 
poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


7.1. Princip pojištění
Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou podmínky stanovené v článku 22 
bodu 2 VPPMO-P.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni vzniku škody či újmy 
(loss occurrence).

7.2. Rozsah pojištění
7.2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P 

(základní rozsah) a dále uvedených doložek.

Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu:
7.2.2. vzniklou jinému v souvislosti s provozem sportovních zařízení, bazénů, lyžařských vleků, dětských 

hřišť a jiných volnočasových aktivit;

7.2.3. vzniklou na věcech vnesených a odložených, na místě k tomu určeném, vč. věcí zaměstnanců;

7.2.4. způsobenou obecní policií a jednotkami požární ochrany (dobrovolnými hasicími jednotkami);

7.2.5. vzniklou jinému v souvislosti s provozem kulturních zařízení;

7.2.6. vzniklou v souvislosti s vlastnictím nebo nájmem nemovité hmotné věci a v souvislosti s pronájmem 
nemovité hmotné věci, na pronajatých prostorách, kde pojištěný neprovozuje svoji činnosti a držbou 
obecních bytových domů; dále v souladu s pojistnými podmínkami má pojištěný rovněž právo, aby za 
něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní komunikace povinen uhradit 
z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce této komunikace. Tato úhrada 
bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by 
pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám;

7.2.7. způsobenou jinému při výkonu veřejné služby dle zák. č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
osobou v hmotné nouzi vykonávající veřejnou službu; dále se ujednává, že pojištění se sjednává též 
pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou 
osobě vykonávající veřejnou službu, na základě smlouvy o výkonu veřejné služby; výluka dle článku 
24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se neuplatní;

7.2.8. způsobenou členy zastupitelstva nebo osobami ve veřejných funkcích vykonávaných v souvislosti s 
činností pojistníka; ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni 
případně přešla ve smyslu ustanovení § 2820 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, proti 
starostovi nebo členům zastupitelstva v souvislosti se škodou či újmou vzniklou při výkonu veřejné 
funkce těmito osobami;

Rozsah pojištění / pojistné nebezpečí Limit / sublimit 
pojistného plnění Spoluúčast Územní rozsah

Základní rozsah pojištění (včetně povinnosti nahradit 
škodu či újmu způsobenou vadným výrobkem) - 
pojištění odpovědnosti nahradit škodu či újmu vzniklou 
v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 
Sb., vč. pojištění odpovědnosti nahradit škodu či újmu
vzniklou nesprávným úředním postupem nebo škody 15 000 000 Kč 5 000 Kč Česká republika
způsobené chybou při výkonu státní správy a
samosprávy, odpovědnost členů zastupitelstva,
odpovědnost správce komunikace a správce
nemovitosti (čl. 22, bod 1,2, 4, 5, VPPMO-P, V102,
V106, čl. 7.2.8. této smlouvy)

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


Rozsah pojištění / pojistné nebezpečí Limit / sublimit 
pojistného plnění Spoluúčast Územní rozsah

Veřejná služba - odpovědnost za škodu či újmu, 
kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu ve 
smyslu zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 
nouzi, nebo újmy, která jí bude způsobena (čl. 7.2.7. 
této smlouvy)

15 000 000 Kč 5 000 Kč Česká republika

Doložka V112 Nemajetková újma - pojištění se 
vztahuje i na povinnost k peněžité náhradě újmy - 
ochrana osobnosti (pojištění se vztahuje i na povinnost 
pojištěného k peněžité náhradě újmy spočívající 
v neoprávněném zásahu do přirozených práv člověka 
nebo do pověsti či soukromí právnické osoby (např. 
omezení osobní svobody, zásah do cti nebo 
důstojnosti, poškození dobrého jména apod.)

200 000 Kč 1 000 Kč Česká republika

Doložka V111 Regresní náhrady - regres zdravotní 
pojišťovny a orgánů sociálního zabezpečení při 
poškození zdraví nebo života zaměstnance 
pojištěného

5 000 000 Kč 5 000 Kč Česká republika

Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo 
života třetí osoby (čl. 22, bod 6 VPPMO-P)

15 000 000 Kč 5 000 Kč Česká republika

Odpovědnost za věci vnesené a odložené, věci 
zaměstnanců (čl. 22, bod 5 VPPMO-P a čl. 7.2.3. této 
smlouvy)

100 000 Kč 500 Kč Česká republika

Odpovědnost z provozu sportovních zařízení, bazénů, 
lyžařských vleků, dětských hřišť a jiných 
volnočasových aktivit (čl. 7.2.2. této smlouvy)

15 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika

Doložka V70 Čisté finanční škody 500 000 Kč 1 000 Kč Česká republika

Povinnost k náhradě újmy způsobené obecní policií a 
jednotkami požární ochrany (dobrovolnými hasicími 
jednotkami) (čl. 7.2.4. této smlouvy)

15 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika

Odpovědnost z provozu kulturních zařízení (čl. 7.2.5. 
této smlouvy)

5 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika

Doložka V723 Věci převzaté a užívané 1 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika

Doložka V103 Majetková propojenost 15 000 000 Kč 5 000 Kč Česká republika

'.3. Smluvní ujednání, doložky
r.3.1. Doložka V70 Čisté finanční škody

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této 
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve 
vlastnictví nebo v užívání.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné/ Confidential
18/23

http://www.generaliceska.cz


Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu 
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke vzniku škody 
na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či 
vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.

Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ 
finančních škod:
a) nastalých v důsledku vady výrobku,
b) nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,
c) spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků 

náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou,
d) nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným 

výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování 
tohoto vadného výrobku, je vadná,

e) spočívajících v ušlém zisku, který je následkem přerušení provozu u třetí osoby, pokud 
k přerušení provozu došlo v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se 
vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí 
přednáškové činnosti.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 

obchodní společnosti nebo družstva,
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v 

souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení 
nebo veřejných zakázkách,

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek,
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro 

určení této ceny.

Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku, pokud vznikl jinak, než jako 
následek přerušení provozu u třetí osoby.

7.3.2. Doložka V723 Věci převzaté a užívané
Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se 
vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na 
hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:
a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou;
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv;
c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci;
d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních;
e) vzniklé na zvířatech;
f) vzniklé na motorových vozidlech včetně samojízdných pracovních strojů (např. vysokozdvižných 

vozíků).

7.3.3. Doložka V111 Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání 
pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního 
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné 
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, 
že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

7.3.4. Doložka V112 Nemajetková újma
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění 
se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu 
způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou 
újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

7.3.5. Doložka V 103 Majetková propojenost
Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí 
sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu 
vzniklou osobě, která je ve významném vztahu k pojištěnému.

7.3.6. Doložka V106 Odpovědnost starostů, zastupitelů
Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou 
ve funkci starosty (primátora, hejtmana), místostarošty, člena rady nebo člena zastupitelstva 
pojištěného územního samosprávného celku (obec, město, kraj).

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu 
veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodní událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí 
vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit škodu 
či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem.
Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:
a) vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
b) v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní 

nehodě.
Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost 
pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, 
pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané 
obsluhy a údržby.
Pojistná plnění vyplacená zjedná a ze všech škodních, resp. sériových škodních, událostí nastalých 
v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl 
v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné 
uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy.
Pro sériovou škodní událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodních událostí v sérii nesmí 
přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok, 
ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu 
škody či újmy vyplývající z první události v sérii.

Pojistná plnění vyplacená ze všech škodních událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou 
pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit 
pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných 
a sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně.
Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodní události více pojištěnými, odečítá 
se spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


I
7.3.7. Doložka V102 Nezákonné rozhodnutí

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví 
této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví 
nebo v užívání (čistá finanční škoda), pokud byla tato škoda způsobena při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti 
za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, 
ve znění pozdějších předpisů.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo 
v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími. 
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 

obchodní společnosti nebo družstva;
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, 

nebo v souvislosti;
f) s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení 

nebo veřejných zakázek;
g) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

7.4. Zvláštní ujednání
7.4.1. Loss occurrence

Pojistnou událostí se rozumí vznik škody, za kterou pojištěný právně odpovídá a která nastala v 
průběhu trvání pojištění v důsledku jednání pojištěného nebo jiné skutečnosti v přímé souvislosti s 
podnikatelskou činností pojištěného a to bez ohledu na to, kdy nastala příčina takové škody nebo kdy 
byl vznesen nárok na její náhradu.

7.4.2. Regresní nároky - nemocenské pojištění (čl. 22 bod 7 VPPMO-P)

Pojištění se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na 
regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. §126 zákona č. 187/2006 Sb., o 
nemocenském pojištění).

7.4.3. Škody způsobené majetkově propojeným subjektům - rozšíření pojistného krytí (doložka V103)

Pojištění se vztahuje na škody způsobené pojištěným majetkově propojeným osobám, a to pro 
veškerý rozsah pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaným touto pojistnou smlouvou.

7.4.4. Křížová odpovědnost (doložka V103)

Připojištěním křížové odpovědnosti se rozumí jednak krytí škod způsobených mezi subjekty 
pojištěnými v tomto pojištění, jednak krytí škod způsobených pojištěnými majetkové propojeným 
osobám, a to pro veškerý rozsah pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaných touto 
pojistnou smlouvou).

7.4.5. Ochrana osobnosti (doložka V112)

Pojištění se vztahuje na náhradu nemajetkové újmy způsobené neoprávněným zásahem pojištěného 
do práva na ochranu osobnosti, je-li povinnost pojištěného k její náhradě dána pravomocným soudním 
rozhodnutím. Pojištění se dále vztahuje na odpovědnost za škody způsobené neoprávněným 
zásahem do práva na ochranu osobnosti.

7.4.6. Věci užívané - nemovitosti
V případě sjednaného pojistného krytí pro škody na věcech převzatých nebo užívaných se toto 
připojištění vztahuje také na nemovité hmotné věci.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné/ Confidential

http://www.generaliceska.cz


7.4.7. Odpovědnost z držby nemovitosti (čl. 7.2.6. této pojistné smlouvy)

Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem vlastnických práv k 
nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí.

8. Pojistná doba

8.3. Pojištění se sjednává na dobu určitou od 1. 1. 2021, 00:00 hod. do 31. 12. 2023, 24:00 hod., tj. na tři 
pojistné roky.

8.4. Pojistným obdobím je jeden rok.

8.5. Pojistné a jeho splatnost
8.5.3. Přehled pojistného k datu počátku změn provedených tímto dodatkem, tj. k 7. 4. 2021 za pojištění 

sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné v Kč
Pojištění živelní 200 492
Pojištění odcizení 64 845
Pojištění strojů 8 000
Pojištění elektronických zařízení 12 000

Pojištění odpovědnosti 96 723

Roční pojistné celkem 382 060

8.5.4. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny prostřednictvím zplnomocněného makléře 
RENOMIA, a.s., č. účtu , vedeného u , variabilní symbol je číslo 
této pojistné smlouvy, konstantní symbol .

8.5.5. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře.

8.5.6. Splátka pojistného ve výši 95 515,- Kč je splatná vždy k 1.1., 1.4., 1.7. a 1.10. kalendářního roku. 

Pojistitel neuplatňuje přirážku za področní způsob platby.

8.5.7. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

8.5.8. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související 
se sjednaným pojištěním.

8.6. Ujednání o bonifikaci
8.6.3. Pojišťovna na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 

smlouvy a v případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na 
žádost pojistníka bonifikaci z uhrazeného pojistného v následující výši:

Škodní průběh Výše bonifikace
do 10 % 20%

od 10,01% do 20% 15%

od 20,01% do 30% 5%

Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok 
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi 
jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. 
Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 1. 1.2021 do 31. 12.2021. 
Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 50%, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani

8.6.4.

8.6.5.

8.6.6.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

http://www.generaliceska.cz


v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení 
bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při 
ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

8.6.7. Škodním průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. 
rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým 
pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému 
roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. 
Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž 
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení 
vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události.

8.6.8. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž 
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci 
rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny.

II. Ostatní články pojistné smlouvy se nemění.

III. Počátek změn provedených tímto dodatkem je 7. 4. 2021. Platnost tohoto dodatku je podpisem obou 
smluvních stran.

IV. Doplatek pojistného za úpravu pojistného krytí ve smyslu tohoto dodatku za období 7. 4. 2021 až 
30. 6. 2021 činí 678,- Kč a je splatný na účet zplnomocněného makléře do 30. 4. 2021.

V. Tento dodatek obsahuje 23 stran a přílohy a vyhotovuje se ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
pojistník, pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna.
Podpisem obou smluvních stran se stává nedílnou součástí pojistné smlouvy.

• Příloha č. 10 - Soubor budov, hal a staveb vč. mostů a mostků, oplocení, inženýrských sítí mimo 
zpevněné plochy, pozemkové úpravy a komunikace - pojištění cizího nebezpečí

• Příloha č. 11 - Věci zvláštní umělecké, historické hodnoty, sběratelské hodnoty a starožitnosti
• Příloha č. 12 - Cennosti a věci zvláštní umělecké, historické hodnoty, sběratelské hodnoty a 

starožitnosti uložené mimo trezor - soubor zapůjčených exponátů uložených v klimatizovaných vitrínách
• Příloha č. 13 - Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky
• Příloha č. 14 - Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky
• Příloha č. 15 - Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky
• Příloha č. 16 - Věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírky

Přílohy:

2 1. 05. 2021
V Praze dne 16. 4. 2021 
za pojišťovnu
Generali Česká pojišťovna a.s.

V Turnově dne 
za pojistníka 
Město Turnov

•úvěrné / Confidential 23/23


		2021-05-25T08:03:29+0000
	Not specified




